DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2021.2611-001/SECSA

Objeto: Pregão Eletrônico NQ 2021.2611-001/SECSA. O Município de Limoeiro do Norte,
através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do
Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo
objeto é: Registro de Preços visando Futuras e eventuais aquisições de materiais de
expediente para o exercício vigente e 2022, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, vencedora as empresas: - 01
- Bandeira Atacarejo LTDA, CNPJ N 9  12.306.77910001-57, , vencedora do lote 1, no valor
total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), 02 - Mavi Distribuidora LTDA ME, CNPJ
Na 18.027.67710001-89, Vencedora do lote II, no valor total de 8$ 27.734,59 (vinte e sete
mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), tendo o processo sido
Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquim ng 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de
08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de Contas do
Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 2022
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA

Orderiador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.01.07.01-PERP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos
interessados, que no dia 27 de janeiro de 2022, às 8:00hs, realizará licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico Nt 2022.01.07.01-PERP, critério de julgamento menor preço
por lote, modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual
aquisição de material didático para atender a demanda de alunos da Educação Infantil e
Ensino Fundamental do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e
anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, ng 600, Altos, Centro,
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos
Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no Site do Município de Pacajus:
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
www.bbmnet.com.br . Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de
atendimento ao público de Os:OOh às 12:00h.

Pacajus . CE, 14 de janeiro de 2022
MARIA GIRLEINETE LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na. 2021.10.18.001-SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento
da Habilitação da Concorrência Pública Na. 202 1.10.18.001-SEINFRA(Secretaria de
lnfraestrutura e Desenvolvimento Econômico), cujo o objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de pavimentação e sinalização sobre solo compactado, na estrada
que liga a localidade de Ingá ao Facundo, no município, conforme MAPP N2 756 e projeto
em anexo, parte integrante do processo, a saber HABILITADAS: ATL Construções e Serviços
Eireli, Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, ARN Engenharia Eireli, Constram
Construções e Aluguel de Maquinas Ltda EPP, NR Construções e Serviços Eireli.
INABILITADAS: Medeiros Construções e Serviços Eireli, Construtora Moraes Eireli,
Construtora Vipon Eireli, Construtora Impacto Comércio e Serviços. Fica aberto, a partir da
data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a", da Lei
de Licitações. Caso não haja Interposição de recursos, as propostas serão abertas no dia
2510112022 as 13h.

ARTUR VALLE PEREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 1012021-TP

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, por
determinação da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, a Tomada de
Preços Na 01012021-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos
serviços de conserto (tapa buraco) de pavimentação asfáltica em diversas ruas do
Município de Pedra Branca, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente, será revogada após decorrido o prazo de OS dias úteis para assegurar o
contraditório a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina
o Art. 49, § 3, combinado com, o Art. 109, Inc 1, Alínea c, ambos da Lei de Licitações.
Maiores Informações na Comissão de Licitação, no Endereço Rua Fortunato Silva, 510,
Centro Administrativo Cesário Mendes.

Pedra Branca-Ce, 14 de janeiro de 2022
EUDASIO FERNANDES CEZAR

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 412022.FG/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Penaforte, comunica aos interessados
que realizará Pregão Eletrônico N2 PEO04/2022-FG/SRP, cujo objeto é a seleção da melhor
proposta, visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene, para
atendimentos das Unidades Administrativas do Município de Penaforte/CE, sendo o
Cadastramento das Propostas a partir do dia 17101/2022 até 2810112022 às 07:00h no site
www.bll.org.br. Abertura das propostas 28101/2022 às 08h:OSmin e a fase de disputa de
lances no dia 28/0112022 às 09:00h. O Edital completo estará a disposição dos
interessados após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no Setor de Licitações,
site: www.tcm.ce.gov.br/tce.municipios  e no site: www.bll.org.br .

Penaforte-CE, 14 de janeiro de 2022.
CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2/2022

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 28 de Janeiro
de 2022, às 08h30niin, no Site: www.bllcompras.org.br  o Pregão Eletrônico N9
002/2022, oriundo do Processo N2 2022.01.17.01, cujo Objeto é: Aquisição de Gêneros
Alimentícios destinados aos Programas de Merenda Escolar - PNAE FUNDAMENTAL,
PNAE CRECHE, PNAE PRÉ-ESCOLA, PNAE EJA e PNAE AEE, de Interesse da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Piquet Carneiro, conforme especificações
contidas no termo de referência constante do Anexo 1 do Edital. O Edital e o Termo

Q Este documento pode ser verificado no esdeteço elet,6vlco
http://oo,eeisg,e,be/o,t,,sieidod,' ,t,,,I. -de códipo 05302052011700231

ISSN 1677-7069 	N9  11, segunda-feira, 17 de janeiro

de Referência estarão disponíveis nos Sites: www.bilcompras.org.br , www.tce.gov. 	no

Site do Município e através do E-mail: licitacoespiquet@vahoo.com.br  a partir da data

da publicação deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 14 de Janeiro de 2022.

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ PERP/09072101/SAF
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 1\1 2  PERP/09072101/SAF; Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRES
FERREIRA/CE, Contratante: Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA através das Secretarias:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; Contrato NQ 20220103.01; Valor
Global: 8$ 21.076,09 (Vinte e um mil e setenta e seis reais e nove centavos); Signatário:
Ana Paula Evangelista - Secretária e Ordenadora de Despesas. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
Contrato N9 20220103.02; Valor Global: 8$ 191.351,17 (Cento e noventa e um mil
trezentos e cinquenta e um reais e dezessete centavos); Signatário: Rosa Ferreira Matias
Macedo - Secretária e Ordenadora de Despesas. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE;
Contrato N2 2022010303 Valor Global: R$ 680709,51 (Seiscentos e oitenta mil setecentos
e nove reais e cinquenta e um centavos); Signatário: Lunara Araújo Pinto - Secretário e
Ordenador de Despesas. SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL;
Contrato N 2  20220103.04 Valor Global: 8$ 64.729,13 (Sessenta e quatro mil setecentos e
vinte e nove reais e treze centavos); Signatário: Marcio Damasceno Farias - Secretário e
Ordenador de Despesas. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; Contrato N
20220103,05 Valor Global: 8$ 8.265,88 (Oito mil duzentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e Oito centavos); Signatário: Jose Celson Macedo de Azevedo - Secretário e
Ordenador de Despesas. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, JUVENTUDE E
DESPORTO; Contrato N 9  20220103.06 Valor Global: R$ 17.233,92 (Dezessete mil duzentos
e trinta e três reais e noventa e dois centavos); Signatário: Rosa Ferreira Matias Macedo -
Ordenadora de Despesas. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE;

Contrato Nt 20220301.07 Valor Global: R$ R$ 7.158,00 (Sete mil, cento e cinquenta e oito
reais) Signatário: Marcos Paulo Marques Bezerra - Ordenador de Despesas. Contratada:
TIPOGRAFIA AR1EGRAFICA LTDA; Valor Global: R$ 990.523,70 (Novecentos e noventa mil,
quinhentos e vinte e três reais e setenta centavos) Data da Assinatura do Termo:
0310112022; Vigência: até 31 de dezembro de 2022; - Signatário; Marcvano Rodrigues
Mororo - Representante Legal. Pires Ferreira - CE, 03 de Janeiro de 2022. Ana Paula
Evangelista - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças. Rosa Ferreira Matias Macedo - Secretária e Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação e Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto. Lunara Araújo Pinto - Secretária e
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Márcio Damasceno Farias -
Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. Jose Celson Macedo de Azevedo - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Marcos Paulo Marques Bezerra - Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ PERP/020721.01/SESA
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO Processo Originário: Pregão Eletrônico n 9
PERP/020721.01/SESA; - Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de
medicamentos, material hospitalar e material odontológico destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pires Ferreira/CE -
Contratante: Secretaria de Municipal de Saúde - Contratada - Contrato N 9  20220112.01:
FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ n° 19.458.719/0001-80, valor: R$
12.616,95. Contratada - Contrato Nt 20220112.02 : D & V COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITLAR, CNPJ nQ 05.964.983/0001-08, valor: R$ 638.611,10. Contratada - Contrato N
20220113.03 : UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS
MEDICOS LTDA, CNPJ nt 40.587.32210001-01, valor R$ 247.039,46. Contratada - Contrato
Na 20220113.04: LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n2 35.474.953/0001-
76, valor R$ 67.513,30. Contratada - Contrato N 9  20220113.05: MEDICAL CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 02  23.706.033/0001-57, valor R$
30.684,60 - Data da Assinatura do Contrato: 12101/2022 - Vigência: 31/12/2022-
Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.666193; Lei Federal nt 10.520/02; Decreto
Municipal n 2 .131/2018 de 12/12/2018 e do Decreto Federal n2 10.024119 - Signatários:
LUNARA ARAUJO PINTO (CONTRATANTE); (SIGNATÁRIA 1) LYSLLIE RODRIGUES DOS SANTOS;
(SIGNATARIA 2) MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA; (SIGNATARIA 3) WILKSON ARAUJO
SOMBRA; (SIGNATÁRIA 4) REBECCA FIUZA GOULART; (SIGNATARIA 5) LAISE DE LIMA
PEIXOTO;

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CHAMADA PÚBLICA Nt CPAF/251121.01/SME

Titulo: AVISO DE FRACASSO DE CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR -
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Comissão

Permanente de Licitação - Processo Originário: Chamada Pública NQ CPAF/251121.01/SME
- Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar destinado à merenda
escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Pires Ferreira/CE - Espécie:
relatório de ocorrências relativo à CHAMADA PÚBLICA Nt CPAF/251121.01/SME -

Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes.

Pires Ferreira, 13 de Janeiro de 2022.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 10.001/2022-PERP

O Presidente da Comissão de Licitações torna público que se encontra à

disposição dos interessados, a licitação de Pregão Eletrônico n9 10.001/2022-PERP, do

tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para futura e eventual

aquisição de leites especializados, produtos médicos hospitalares, produtos

farmacológicos e medicamento manipulado, em atendimentos judiciais e

administrativos, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do município. Datas e

Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 1710112022; 2. Fim

do recebimento de propostas: ás 08h do dia 2710112022; 3. Abertura e Julgamento das

propostas: das 08:01h ás 08:59h do dia 27101/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de

preços: ás 09h do dia 27/0112022, maiores informações na sala da Comissão de

Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 12  andar, Campo Velho, Qulsadá-Ce, das

07:30h ás 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR.

Otécumento assinado ~almente conforme MP n9 2.200-2 de ao/na/moi. ICP
d. Ct...., Peidloo, a,-.O,,l,, . ,Ce-,,e,e.